                       PLANI DITOR
	Fusha mësimore: Gjuhë shqipe dhe komunikim 

Klasa: II

Kohëzgjatja e orës: 40 min

Njësia mësimore: Shkruajmë njoftime dhe ftesa  gj. shq. f. 37
Rezultatet e të nxënit : 
Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 

* Kuptojnë njoftime dhe ftesa .                      

* Shkruajnë njoftime dhe ftesa.
* Dallojnë njoftimet dhe ftesa.
Qëllimi i të nxënit: Të ushtrojmë për njoftimet dhe ftesat.

Materialet dhe burmet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitete 

Libri gjuha shqipe , fletorja etj. 

Përshtatja me nevojat e nxënësve . 

Aktivitete që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.

Procedura e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit

STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Stuhi  mendimesh

REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Drta( lexim i drejtuar)
REFLEKTIMI

R

Shqyrtim i përbashkët 

Pyetja kryesore për fillim: Çka janë njoftimet dhe ftesta ?   

Nxënësit përgjigjen rreth pyetjes kryesore dhe më pas shënoj në tabelë qëllimin e të nxënit: 
Të ushtrojmë për njoftimet dhe ftesat.
Pastaj bashkë me nxënës nxjerrim dhe shënoj në tabelë edhe kriteret e suksesit: 

 * Tregoni për njoftimet dhe ftesat . 

 * Tregoni gabimet e Benit dhe të Mires gjate shkrimit të tyre  .    

 * Shkruani një ftesë për shokun e klasës me rastin e ditëlindjes suaj. 
 
Mandej nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat e gjuhës shqipe  f.37
- Do të lexojnë shembujt me radhe dhe do të shohin si janë shkruar.
Ushtrimi i 1.Nxënësit e lexojnë e mandej e komentojne.
Mandej edhe ushtrimin e dyte e lexojne nxënësit dhe pergjigjen pyetjeve qe do tu parashtroj.



	Lexohet ushtrimi i tretë. Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës.
-tregoni cilat janë njoftime e cilat ftesta.  A kane ngjajshemëri keto ?
Lexojmë ushtrimi i kater dhe pese.  Dhe pas leximit fillojmë diskutimin me nxënës
 Çfarë ka harru Beni ? 
 A ka rëndësi ? 

Pse ?
Çfarë ka harru Mira ? 
 A ka rëndësi ? 

Pse ?
Detyrë shtëpie -Nxënësit do të punojnë në fletore ushtrimin 6



                                Reflektimi : 


                           Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që koncepet e reja dhe njohuritë                                            

                           e fituara t’i shfrytëzojnë për komunikim me njeri tjetrin. 

                           Gjithashtu u mundëson që të krijojnë shprehi të mira për të shkruar .
                           Kritetet e suksesit janë të lidhura me fazën e realizimit – kuptimit të orës mësimore.

                           Përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë njohuritë e tyre 

                           rreth ushtrimeve të punuara në klasë.

























































































































Vlerësim pas  mësimit





Vlerësim gjatë  mësimit








Vlerësim në fillim të  mësimit
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